Aracaju, 10 de setembro de 2021.

Ofício Circular n°: 11/2021
Ref. GP/OAB/SE.

Prezados(as) Conselheiros(as),

Tenho a honra de convocar Vossa Senhoria para a SESSÃO

EXTRAORDINÁRIA deste Conselho Seccional, a realizar-se no dia 13 de Setembro
(Segunda-feira) a partir das 18h30, a Sessão será híbrida, de forma virtual e
presencial, conforme pauta abaixo.

Certos da indispensável presença de Vossa Senhoria, colho o ensejo

para renovar os votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Inácio José Krauss de Menezes
Presidente da OAB/SE

PAUTA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO SECCIONAL DE

SERGIPE
 13 DE SETEMBRO DE 2021

1- Leitura da Nota de Desagravo Público – P. 26.0000.2021.004319-6
Requerente: Alan Almeida Sales de Campos, Ana Carolina Menezes Moura e Josefhe
Pereira Barreto
Relatora: Conselheira Clarissa Marques

2- Processo Administrativo nº 26.0000.2021.006221-4
Assunto: Projeto de Lei - Atendimento prioritário de advogados no âmbito da
Administração Pública de Sergipe
Requerente: Comissão de Assuntos Legislativos e Comissão de Defesa das
Prerrogativas dos Advogados

Relator: Conselheiro Arício da Silva Andrade Filho

3- Processo Ético Disciplinar nº 26.0000.2019.008568-0 (Reinclusão)
Representante: OAB/SE
Representado: J.V.G.
Procurador do representado: Saulo Henrique Silva Caldas
Relator: Conselheiro Agamenon Alves Freire Júnior
Relator-vistas: Conselheiro Joaby Gomes

4- Processo Ético Disciplinar nº 26.0000.2019.008567-2 (Reinclusão)
Representante: OAB/SE
Representado: J.V.G.
Relator: Conselheiro Agamenon Alves Freire Júnior

5- Processo Ético Disciplinar nº 26.0000.2016.000520-0
Representante: M. L. S.
Representado: C. A. S. S. e S. B. M.
Procurador do representado: Marcel Dimitrow Gracia Pereira
Relator: Luciano Vieira Nascimento Neto

6- Processo Ético Disciplinar nº 26.0000.2016.000896-2
Representante: A. S. M. G.
Representado: R. A. M. R.
Procurador do representado: Saulo Henrique Silva Caldas
Relatora: Conselheira Carine Oliveira de Souza